
VyhazoVat dobré Věci je škoda.
 V zahraničí existují sítě opraVen  

a prodejen, které jsou schopny je Využít.

prodej starších věcí v centrech pro jejich  
znovuvyužití ve Flandrech (tisíce tun) 

Nový život pro staré věci

0

10

20

30

40

50

60

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

OstatníElektroTextil

V našich domácnostech se nachází mnoho věcí, které 
nepoužíváme a které nám doma zabírají místo. Zkusme  
je nějak využít. V zahraničí se už začali sbírat a uvádět 
znovu do oběhu (nábytek, textil, oblečení, knihy, hračky, 
sportovní potřeby, barvy …). My tak můžeme učinit také. 
Na mnoha místech ČR již stojí kontejnery na textil, v mnoha 
městech sídlí charitativní organizace, u kterých lze zjistit,  
co potřebují. Nabídnout lze věci přes web:  
www.nevyhazujto, www.votocvohoz.cz, www.siknese.cz atd. 

další informace:
pvo.arnika.org, www.dobre-veci.cz 
www.opravarna.cz, www.odkomunity.cz

Tato výstava vznikla v roce 2015 v rámci projektu „Prevence odpadů srozumitelně“,  
který podpořilo Ministerstvo životního prostředí. Výstava nemusí vyjadřovat stanovisko dárců.

V mnoha městech naleznete kontejnery na textil, 
oblečení, boty, hračky. Sebrané věci se použijí  
pro humanitární účely. Méně kvalitní textil se používá 
k výrobě úklidových hadrů.

ZajímavostSběr, třídění, ba lení a dis tribuce s ta ršího 

textilu (bavlna , polyes ter) spo třebuje 
přibližně 50x méně energie  

opro ti jejich produkc i  z primárních surovin. 

Veřejné akce jsou 
vhodná příležitost pro 
zorganizování malého 

bazaru. 


